
Resolución de Consejo Directivo 831 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 054/2022 HOMOLOGA RD 1032/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
17/11/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la resolución RD 1032/2023 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 6 de noviembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 º de la mencionada resolución se dispone la ejecución del CIU
2023-2024, MOMENTO I, MOMENTO II y MOMENTO III, en los aspectos disciplinares
específicos de esta Unidad Académica, que como proyecto pedagógico constituye el ANEXO,
que forma parte de la antes citada resolución.

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Vigésima Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de noviembre de 2023)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°- Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 1032/2023 EXA- UNSa
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder.

ARTÍCULO 2º- Comuníquese a los Departamentos Docentes de esta Unidad Académica, a la
Comisión de Ingreso, Seguimiento y Permanencia, a la Secretaria Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, al Coordinador del CIU Sr.
Rodolfo BASPINEIRO, al Centro Universitario Cafayate, al CECE, y a la Dirección de
Alumnos. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
1mg
FJAA

@±.
Mag.GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CA. EXACTAS- UNSo

1/1


